CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA SEVERAQUE DIONÍSIO

Instituída em 10 de Novembro de 1960

Requerimento n° 417/2017
Autor: Vereador Uedson Orelha

Câmara Municipal de Bayeux
['2\ ~}) R O \U\ D O

B~6#:!
.', - Presidente

Ementa: Apelo ao Poder Executivo quanto à instalação de câmeras nas principais vIas
públicas.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, na forma disciplinada no art. 11 6, combinado
com art. 119, inciso IV, do Regimento Interno e depois de ouvido o soberano Plenário, que
seja encaminhado veemente apelo ao Prefeito Constitucional do Município de Bayeux, Sr.
Gutemberg de Líma Davi, no intuito de viabi lizar junto as Secretarias Municipais de
Infraestrutura e de Planejamento, a instalação de câmeras nas principais vias públicas da
nossa cidade, como: Rua Engenheiro de Carvalho, Rua Gustavo Maciel Monteiro e as
Avenidas Brasil e Liberdade, com o intuito de monitorar e inibir ações criminosas decorrentes
de assaltos, arrombamentos e violência.

JUSTI FI CATI VA

Se torna imperioso a instalação de câmeras nas principais vIas públicas da
nossa cidade, porque inibe a ação de bandidos, principalmente porque esse sistema de
vigilância faci litará o setor de inteligência da PMPB, a identificar responsáveis por atos

cnmmosos.

Sala das Sessões, 09 de maio de 2017.

ued~ alte-~.
~()~

Vereador (PSl)

Av. Liberdade. 3445 - Centro - Bayeux - Paraíba - CEPo 58.306-000 - CNPJ 08.606.972/ 0001-36
Fone: (83) 3232. 3286

www.camarabaveux.ob.oov.br